
PORTARIA Nº 064/2013, de 06 de Junho de 2013.

Nomeia Comitê Municipal para a Elaboração do Plano
Municipal de Saneamento Básico Relativo à Lei Federal
11.445/2007 e Lei 12.305/2010.

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN, Prefeito Municipal de  NOVO
XINGU, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando
o que estabelece o art. 54, inciso VIII e o art. 99 da Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art.  1º -  Nomear  Comitê  Gestor  para  Elaboração  do  Plano  Municipal  de
Saneamento Básico para o Município de Novo Xingu/RS, de que trata a Lei Federal
11.445/2007 e Lei 12.305/2010.

Art. 2° - O Comitê será integrado pelas seguintes pessoas sob a presidência do
primeiro: 

1  –  Volnei  Witter  Walbrich  –  Diretor  de  Produção  Agropecuária  como  titular  e  ,
Reinaldo José Schorn como suplente;

2 – Glaucia Kranke Iauer – Diretora de Recursos Humanos como titular e,  Maicon
Martinelli Dutante como suplente;

3 – Douglas Lampert Fridrich – Vigilante Sanitário como titular e, Valdir Sanini como
suplente;

4 – Cleciane Kuster – Agente Licenciador como titular e, Lisane Rauch como suplente;

5  –  Otto  Wahlbrinck  –  Secretario  Municipal  de  Obras  Públicas  como  titular  e,
Claudimar Elton Fenner como suplente.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU, EM 06 DE
JUNHO DE 2013.

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN
Prefeito Municipal

Registra-se e publica-se 

MARCELO KUSTER RAUCH
Secretário Municipal de Administração


